Imam Asy Suyuti yang Bernama lengkap Abdurrahman bin Kamal bin Abu Bakr bin Muhammad bin Sabiqudin bin Fakhr Utsman bin Nazirudin Muhammad bin Saipudin, Hadir bin Najmudin, Abi Shalah Ayub bin Nashirudin, Muhammad Ibn Syaikh Hamamuddin al-Hamam al-Hudhairi al-Suyuthi al-Syafi'i. Jalaluddin ialah sebuah laqab, beliau lahir dikairo *ba'da* maghrib pada malam ahad bertepatan dengan 849 H/1445 M dari keluarga keturunan seorang pemuka tarekat dan tasawuf, dan ia bermazhab Syafi'i (Suyuthi, 2007).

Ayahnya ialah keturunan terakhir dari keluarga Hamamuddin yang menetap didaerah as-Suth. Dari umurnya yang masi muda, ia telah meninggalkan keluarganya di as-Suth dan pergi merantau ke Kairo untuk menimba ilmu dan memanfaatkan kedekatannya dengan Amir Syaikh.